



SWEDISH ENVIRONMENTAL PROTECTION AGENCY

Enocksson, Egon
 Tel: 010-698 11 91
 Egon.enocksson
 @naturvardsverket.se

2018-11-27 Ärendenr:
 NV-07522-18

Sändlista

Underrättelse från Norge om Setten vindpark i Aurskog-Høland kommun

Ni bereds härmed tillfälle att lämna synpunkter på det underlag, ”melding” om vindkraftsparken Setten i Aurskog-Høland kommun som Norges vassdrags- och energidirektorat (NVE) har underrättat Sverige om.

Naturvårdsverket vill ha eventuella synpunkter senast den 3 januari 2019.

Sammanfattning av projektet

Företaget Scanergy planerar en vindkraftspark i Aurskog-Høland kommun i Akershus fylke. Projektområdet ligger ca 3 km från gränsen till Sverige i höjd med Skillingmark i Eda kommun. Projektet omfattar ca 10 vindkraftsverk med en total installerad effekt på upp till 50 MW. Vindkraftverkens torn kan vara upp till 155 meter höga och totalhöjden kan vara upp mot 250 meter.

Gränsöverskridande miljökonsekvenser

Enligt Esbokonventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang, ska ett land inom vilket det planeras ett projekt som kan förorsaka betydande miljöpåverkan i ett annat land (upphovspart) underrätta det berörda landet (utsatt part) om detta och erbjuda det att delta i proceduren för att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning.

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (SFS 2017:966) ansvarig myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang.

Processen i Norge och Sverige

NVE har mottagit en melding från företaget med en beskrivning av projektet och ett förslag på utredningsprogram. Utredningsprogrammet ska bland annat klargöra vilka undersökningar som behövs för att ta fram den kommande

konsekvensutredningen (motsvarande en miljökonsekvensbeskrivning i Sverige).

Meldingen är starten på den formella handläggningen av ärendet i Norge. Utifrån inkomna synpunkter och egna bedömningar ska NVE fastställa ett utredningsprogram. Verksamhetsutövaren ska sedan genomföra de utredningar som fastställts i programmet. Konsekvensutredningen och koncessionsansökan sänds därefter på remiss innan NVE tar beslut om koncession.

Om Sverige begär att få delta i konsekvensutredningsprocessen sänds den färdiga konsekvensutredningen på samråd till Sverige i enlighet med Esbokonventionen.

Möjlighet att lämna synpunkter

Den nu framlagda meldingen syftar bl a till att få synpunkter på vilka utredningar som behövs och vad kommande konsekvensutredning bör innehålla. Denna underrättelse enligt Esbokonventionen syftar till att ge möjlighet att lämna synpunkter på om, och i så fall hur, det planerade vindkraftsprojektet kan medföra gränsöverskridande miljöpåverkan i Sverige.

Svenska myndigheter, organisationer och allmänhet erbjuds nu möjlighet att lämna synpunkter på meldingen med förslag på utredningsprogram.

Svaren bör fokusera på:

- om det finns intresse av en fortsatt medverkan i konsekvensutredningsprocessen för vindkraftsprojektet Setter
- synpunkter angående miljökonsekvenser av projektet som kan beröra Sverige
- vad som bör ingå i utredningsprogrammet.

Svar på denna underrättelse lämnas per e-post till registrator@naturvardsverket.se eller skriftligen till Naturvårdsverket, 106 48 Stockholm (ange ärendenummer NV-07522-18 och Setten vindpark).

Naturvårdsverket vill ha eventuella synpunkter senast den 3 januari för att lämna ett samlat svar till NVE senast den 4 januari 2019.

Svar kan även lämnas direkt till NVE på deras webbplats, se nedan. Lämna i så fall gärna kopia på synpunkter till Naturvårdsverket.

Informationsmöte i Skillingsfors

Ett informationsmöte för allmänheten i Sverige kommer att hållas i Skillingmarks sockenstuga måndagen den 10 december kl 19.00 där företaget Scanergy kommer att informera om den planerade vindkraftsparken och där det finns möjlighet att ställa frågor. Skillingmarks sockenstuga ligger i anslutning till Skillingsfors kyrka.

Ytterligare information

Underlag och ytterligare information om underrättelsen kan hämtas på Naturvårdsverkets webbplats www.naturvardsverket.se/esbo


Underlag till meldingen kan också hämtas på Norges vassdrags- och energidirektorats webbplats <https://www.nve.no/konsesjonssaker/>

För frågor om denna remiss vänd er vänligen till Naturvårdsverket, Egon Enocksson, egon.enocksson@naturvardsverket.se tel 010-698 11 91 eller Sara Bergdahl, sara.bergdahl@naturvardsverket.se tel 010-698 12 78.


Frågor om projektet kan ställas till Scanergy AS, Tor Arne Pedersen tel + 47 488 95 692 eller e-post tap@captivecapital.no

För frågor om informationsmötet i Skillingsfors kontakta Elin Fredriksson, Eda kommun, elin.fredriksson@eda.se tel 0571-281 90.

För Naturvårdsverket



Christian Haglund
Enhetschef



Egon Enocksson

Bilagor

Underrättelse från Norge, NVE 19.10.2018

Setten vindpark, Melding med forslag til utredningsprogram, Oktober 2018

Sändlista

Energimyndigheten

Försvarsmakten

Transportstyrelsen

Länsstyrelsen i Värmlands län

Eda kommun

Naturskyddsföreningen i Värmland

Eda Naturskyddsförening

Skillingmarks hembygdsförening

Spinnhjulet i Skillingsfors

För kännedom

Miljö- och energidepartementet, Astrid Öfverholm

Årjängs kommun

Scanergy AG, Tor Arne Pedersen

